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JASENSKý
ZpRAVODAJ

Co najdete v tomto čísle:
a V létě nastane v obci stavební ruch
a Z oslavy 110. výročí založení SDH Jasenná
a Výsledky SK Jasenná po ukončení fotbalové sezóny
a Pohled do pasekářského osídlení obce

Sbor dobrovolných haSičů 
JaSenná oSlavil 110. výročí 

Své exiStence

Staré hasičské stříkačky budily velkou a zaslouženou pozornost. 
V popředí je parní z Uherského Brodu.
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Slovo starosty

Usnesení přijatá na zasedání Zastupitelstva obce Jasenná
Dne 2. 5. 2017

Zastupitelstvo obce Jasenná schválilo:
-  Závěrečný  účet  obce  Jasenná  za  rok  2016  bez  vý-
hrad,

-  záměr  prodeje  části  pozemku p.  č.  398/9  o  výměře 
125 m2 a pozemku p. č. st. 425 o výměře 31 m2 v k. 
ú. Jasenná na Moravě,

-  revokaci usnesení č. VII/28/7/2017,
-  financování akce „Rekonstrukce a přístavba zázemí 
sportovců p. č. 344/1, st. 642 k. ú. Jasenná na Mora-
vě“  z  rozpočtu  obce  Jasenná  v  předpokládané  výši 
4.509.332,- Kč,

-  Rozpočtové opatření č. 1/2017,
-  nabídku firmy Strabag  a.  s.,  IČ:  60838744,  Příluky 
386, 760 01  Zlín na zhotovení akce „Stavební úpra-
vy MK č. 2 Sokolská – 2. etapa“ a pověřilo starostu 
podpisem smlouvy,

-  účast obce v elektronické aukci na zakoupení budo-
vy Hospody pod Vartovňů, č. p. 65 dne 23. 5. 2017. 
Výše  maximálního  podání  byla  stanovena  na  pra-
covní schůzce zastupitelů,

-  poskytnutí  příspěvku  ZO  ČSV  Vizovice  ve  výši 
2.000,- Kč na úhradu části nákladů na pořízení léčiv 
pro včelstva,

-  schválilo, že zadání výběru na dodavatele akce „Hřiš-
tě  u MŠ“  nebude  realizováno  dle  směrnice  obce  č. 
1/2016 o zadávání zakázek malého rozsahu, ale bude 
učiněno tzv. marketingovým průzkumem trhu,

-  projednalo  účetní  závěrku  obce  Jasenná  sestavenou 
k 31. 12. 2016 a rozhodlo, že účetní závěrka posky-

tuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a fi-
nanční situace obce a účetní závěrku schválilo.

Vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru k projed-
nání žádosti paní xxx.

Dne 31. 5. 2017
Zastupitelstvo obce Jasenná schválilo:

-  nabídku firmy Josef Venský - Vemax, IČ: 48822612, 
Hanácká  70/28,  751  24    Přerov  na  zhotovení  akce 
„Dětské  hřiště  u  MŠ  Jasenná“  a  pověřilo  starostu 
podpisem smlouvy.

Dne 21. 6. 2017
Zastupitelstvo obce Jasenná schválilo:

-  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstruk-
ce a přístavba zázemí sportovců p. č. 334/1, st. 642 
v k. ú. Jasenná na Moravě“ a pověřilo starostu jeho 
podpisem,

-  navýšení  neinvestičního  příspěvku  pro ZŠ  Jasenná, 
p. o. ve výši 101 tis. Kč,

-  majetkoprávní  vypořádání  pozemků  pod  chodní-
kem  v  horní  části  obce  dle  geometrického  plánu  č. 
835-8/2017. Jedná se o pozemky p. č. 3149/60 – 15 m2, 
p. č. 3149/23 – 4 m2, p. č. 3149/24 – 33 m2, p. č. 198/13 
– 85 m2, p. č. 198/21 – 48 m2, p. č. 198/24 – 104 m2, 
p. č. 198/25 – 49 m2, p. č. 198/22 – 20 m2, p. č. 198/23 
– 13 m2, p. č. 198/9 – 11 m2, p. č. 3149/15 – 64 m2, 
p. č. 3149/61 – 19 m2, vše v k. ú. Jasenná na Moravě,

-  Rozpočtové opatření č. 2/2017.

Vážení spoluobčané, rád bych vás seznámil s několika 
stavebními akcemi, které budou realizovány během ně-
kolika následujících měsíců.

U dvou akcí, a to dětské hřiště u MŠ a rekonstrukce 
místní komunikace č. 2 Sokolská – II. etapa jsme byli 
úspěšní s žádostí o dotaci z programu Podpora rozvoje 
a obnovy venkova vyhlášeného Ministerstvem pro míst-
ní rozvoj (MMR). Nejen děti z mateřské školky se mů-
žou těšit, že během prázdnin přibudou na hřišti u škol-
ky nové hrací prvky jako jsou např. trojhrazda, čtyřhran, 
různá houpadla a houpačky. Většina prvků bude umís-
těna na gumové dlažbě, která zajistí dětem větší komfort 
i bezpečnost při hraní. Z vyhodnocení marketingového 
průzkumu trhu podala nejvýhodnější nabídku firma Ve-
max, která bude akci realizovat.  U dětského hřiště činí 
výše dotace 70 % celkových nákladů, což je 200.914 Kč 
z celkových nákladů 287.020 Kč.  

Konečně se dostane i na opravu druhé části MK So-
kolská, která je díky provozu těžké techniky v současné 

době ve velmi špatném stavu. Oprava komunikace bude 
spočívat v očistění krajnic, srovnání povrchu odfrézová-
ním a ve zpětném položení asfaltového koberce. Nejnižší 
nabídku ve výběrovém řízení podala firma Strabag a to 
ve výši 675.151,- Kč. Výše dotace tady činí 50 % z uzna-
telných nákladů, což je 337.575,50 Kč. Oprava proběhne 
během prázdnin.

Největší akcí co do finančního objemu bude výstav-
ba zázemí pro sportovce u fotbalového hřiště. Nákla-
dy na výstavbu ve výši 4,5 mil. Kč budeme zcela hra-
dit z rozpočtu obce. Budova kabin bude celá zhotovena 
z kontejnerového systému. V nové stavbě budou čtyři 
kabiny pro sportovce, veškeré sociální zázemí, sklado-
vé prostory a vznikne i malá společenská místnost s ku-
chyňkou. Stavbu bude provádět firma Fagus a dokonče-
na by měla být v září tohoto roku.

V domě služeb č. p. 54 dosloužil starý kotel na tuhá pa-
liva a tak se v současné době zpracovává projektová do-
kumentace na plynové vytápění. I tato přestavba by měla 
být v září hotová.

Roman Boháč, starosta
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Kulturní  komise  obce  Jasenná 
uspořádala  tradiční  setkání  se  seni-
ory, které se uskutečnilo v pátek 21. 
4. 2017 v místní sokolovně. Již třetím 
rokem jsme jako místo konání zvoli-
li  právě  sokolovnu,  byť má  jistě  své 
nedostatky,  ale  na  druhou  stranu  je 
pro konání  této  akce místem docela 
vhodným. 
V  úvodu  setkání  pozdravil  všech-

ny  přítomné  starosta  Roman  Boháč 
a předsedkyně kulturní komise paní 
Andrea  Čalová.  Kulturní  program 
byl  opět  poměrně  bohatý.  Nejdříve 
vystoupily  „Cérky  z  Jasenné“,  které 
opět  nezklamaly  a  svým  nápaditým 
a energickým vystoupením příjemně 
pobavily  a  „rozehřály“  všechny  pří-
tomné. Na  toto  velmi  povedené  vy-
stoupení  navázaly  děti  z  MŠ  v  Ja-
senné s folklórním pásmem. V další 
části  podvečera  vystoupila  děvčata 
ze sportovního aerobiku.  Děkujeme 
tímto  „Cérkám    z  Jasenné“  a  všem 
dětem  i  paním  učitelkám  za  pěkný 
doprovodný program.
Po celý podvečer dotvářela příjem-

nou atmosféru country kapela GZM 
aneb „Gdo zrovna može“ ze Vsetína, 
která nám svými písněmi připomně-
la  romantiku  táborových ohňů a na-
konec došlo i na nějaký ten taneček. 
Spontánním  zakončením  bylo  spo-
lečné  zpívání  valašských  písní,  kte-
rými jsme udělali tečku za letošním, 
snad vydařeným setkáním.
Velké  poděkování  opět  náleží  ku-

chařkám ze ZŠ paní Iloně Dubčákové 
a  Janě Kovářové,  které  pro  všechny 
připravily vydatnou a chutnou veče-
ři a také paní Janě Lukášové a Věře 
Pečenkové, pod jejichž vedením ženy 
napekly vynikající vdolečky.
Děkujeme  také  všem  dobrovolní-

kům,  kteří  nám  pomohli  připravit 
sál a občerstvení a v neposlední řadě 
chlapům ze zastupitelstva za perfektní 
péči o „výčep“ a rozlévání kalíšků.
Na  závěr  děkujeme všem, kteří  se 

na  letošní  setkání  se  seniory  dosta-
vili, a budeme se těšit opět v příštím 
roce.  

Za Kulturní komisi Lenka Miková

Posezení se seniory
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Přicházející léto v mateřské škole
S blížícím se koncem školního roku 

se v MŠ uskutečnilo mnoho akcí. Vy-
užili jsme k nim naše okolí a přírodu 
kolem nás.
V měsíci  dubnu  jsme  se  blíže  se-

známili  s  velikonočními  tradicemi. 
Děti na vlastní oči viděly pletení ta-
tarů  a měly možnost  si  tuto  činnost 
i vyzkoušet.
Tento  měsíc  je  i  měsícem  dopra-

vy, proto jsme se dopravě a bezpeč-
nosti věnovali blíže – hráli různé hry 
ve třídě, jezdili na nádvoří na doprav-
ních  prostředcích  a  přišel  za  námi 
do MŠ i pan policista Petr Zrník. Dě-
tem vyprávěl o své práci, ukázal jim 
svou  výzbroj  –  pouta,  obušek,  vysí-
lačku,  pistoli  a  neprůstřelnou  vestu. 
Na  vše  si mohly  děti  sáhnout  a  vy-
zkoušet si, že je vesta opravdu velmi 
těžká a bezpečná.
Navštívili jsme hasičskou zbrojnici, 

prohlédli si  její vybavení a nové ha-
sičské auto. (foto na poslední straně)
V květnu mají svátek všechny MA-

MINKY.  Uspořádali  jsme  pro  ně 
zahradní  slavnost.  Děti  předvedly 
indiánské  vystoupení  a  předaly ma-
minkám  přáníčka  a  na  závěr  je  vy-
zvaly na společný „PTAČÍ“ tanec.
Školní  výlet  se  letos  uskutečnil 

na RANČI V KOSTELANECH. Zde 
se děti seznámily se životem indiánů 
a  kovbojů,  měly  možnosti  se  projet 
na koni a zhlédnout  indiánské před-
stavení.  Domů  se  vracely  znavené, 
ale plné zážitků.

U  příležitosti DNE DĚTÍ  jsme  se 
vydali  linkovým  autobusem  na  SY-
RÁKOV,  kde  nás  čekalo  překvape-
ní v podobě sladké odměny – zmrz-
liny. Tímto děkujeme panu starostovi 
za finanční prostředky. Do MŠ jsme 
se  vraceli  pěšky,  cestou  pozorovali 
okolní přírodu a zvířátka v lese.
Začátkem měsíce června  jsme se 

vydali  na MYSLIVECKOU CHA-
TU.  Cesta  byla  dlouhá  a  svačin-
ka od maminky přišla vhod. I když 
některé  děti  už  u  „Bělíčků“  velmi 
bolely  nožičky,  tak  jsme  na  chatu 
po hodinové  túře dorazili v pořád-
ku. Zde nás pan Jiří Čala ml. sezná-
mil se životem lesních zvířat a při-
pravil občerstvení v podobě „párku 
v  rohlík“.  Také  ale  připravil  velké 
překvapení,  kdy přijely  koně  s  vo-

zem a všechny děti povozily.   DĚ-
KUJEME
Závěrem  našich  letošních  výletů 

byl ZÁMEK VIZOVICE a jeho při-
lehlá  zahrada.  Tento  výlet  se  samo-
zřejmě neobešel bez návštěvy místní 
cukrárny :-)
Poslední akcí v tomto školním roce 

bylo  rozloučení  s PŘEDŠKOLÁKY.  
Uskutečnilo  se  na  školní  zahradě, 
kde proběhly různé sportovní aktivi-
ty, pasování předškoláků na školáky, 
hledání  pokladu,  opékání  špekáčků, 
discotéka a také pohádka s přenoco-
váním.

Děkujeme Vám všem  příznivcům, 
rodičům,  sponzorům, …..    za  celo-
roční podporu.

V září AHOOOOOOOOJ !!!!!!!!!!!
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Ze základní školy
Dárky k zápisu

Dubnový  zápis  se  kvapem  blí-
žil a my  jsme se zapojili do příprav 
na  přivítání  předškoláků.  Společně 
jsme vyrobili  drobné dárečky v po-
době  zásobníků  na  pastelky  –  oblí-
bené Mimoně.

Den matek
Oslavit  svátek  se  sluší  a  tím  spíš 

s tím, kdo se o nás stará a je nám na-
blízku.  Svátek  maminek  jsme  slavi-
li ve čtvrtek 11. května. Děvčata z ae-
robiku  předvedla  taneční  vystoupení 
a  všichni  si  mohli  vyrobit  společně 
s maminkami, babičkami drobné de-
korace.  Polštářky  s  uzlíky,  deníčky 
ve tvaru srdce, motýly z pedigu a přá-
níčka.  Všem,  kdo  přišel,  děkujeme 
za  společně  strávené  chvilky,  paním 
kuchařkám za přípravu pohoštění.

Soutěžíme a tančíme
1. června na nás čekaly odpoledne 

již  tradiční  hry  a  soutěže  s  nafuko-
vacími balónky. Děti soutěžily v na-
fukování  balónků,  přenášení  žetonů 
brčkem, vymýšlely jména zvířat žijí-
cích na souši, přenášely pingpongové 
míčky na lžíci. I při tanečních soutě-
žích  si  užily  spoustu  legrace. Drob-
ná, sladká odměna čekala na každé-
ho z nich.

Martina Večerková

57. Zlín 
Filmový Festival

I  letos  jsme  se  rozhodli  navštívit 
Zlín Film festival i s jeho doprovod-
ným programem. Jeho hlavním cílem 
pro nás byla návštěva U13 - Virtuální 
realita. Mimo koutek zaměřený právě 
na ukázku  této moderní  technologie 
bylo celé první patro U13 věnováno 
kapitole  diametrálně  odlišné  –  vý-
stavě  historických  filmových  kamer 
ap., Meopta – Optika. Zcela nenásil-
ně tyto dva hlavní taháky doplňoval 
Salon  filmových  klapek.  Ráda  bych 
zmínila, že v budově U13 jsme s dět-
mi byli  poprvé  a  troufám  si  říct,  že 
i pouhý prostor Univerzitního centra 
děti oslovil. Vedlejší budovu Kongre-
sového  centra  (také  od  Evy  Jiřičné) 
znají z návštěv výchovných koncertů 
–  nepřehlédnutelné  architektonické 
dominanty moderního Zlína tak pro 
ně nejsou jen budovami, které bez zá-
jmu míjejí, což je bezesporu dobře.
Po prohlídce expozic v U13 jsme se 

Filmovou uličkou (kolem Dina s nej-
skvělejší škrábanou zmrzlinou) přesu-
nuli pěšky na Malou  scénu. Pro děti 
jsme vybrali film Vzhůru do Vesmíru! 
a  dle  reakcí  dětí  to  byla  volba  šťast-
ná. Je fakt, že to byl film plný poezie 
i humoru, moudrosti, krásných zábě-
rů a úžasných výkonů. Dojemné mo-
menty, které děti tak důvěrně znají ze 
svých dnešků, i situace, které v životě 
stoprocentně nezažijí.

Jana Kohoutová

PrůkaZ cykliSty
V rámci dopravní výchovy na naší 

škole získávají žáci 4. ročníku průkaz 
cyklisty. Tato celostátní  akce podpo-
rovaná sdružením BESIP se skládá ze 
složení  testů  z  dopravních  předpisů, 
předvedení správné jízdy a dodržová-

ní předpisů na dopravním hřišti. Žáci 
se připravovali na zkoušku jak v prů-
běhu  vyučování,  tak  formou  besedy 
s  instruktorem  společnosti  BESIP  či 
přednáškou s pracovníky policie ČR. 
S úspěchem můžeme konstatovat,  že 
všem našim žákům se podařilo zkouš-
ku úspěšně zvládnout a nezbývá, než 
jim popřát hodně šťastných kilometrů 
v dopravním provozu.

ÚSPěšné vyStouPení 
žáků naší školy 

na atletickém trojboji
Již  tradičně  se  účastní  naše  ško-

la  na  závěr  školního  roku  sportovní 
soutěže  v  atletickém  trojboji.  Repre-
zentanti  základních  škol  okresu  Zlín 
se sjedou na atletickém hřišti Základ-
ní  školy Dřevnická ve Zlíně  a  soutě-
ží  ve  třech  atletických  disciplínách  - 
běh na 50 m, hod kriketovým míčkem 
a skok do dálky. Soutěží se ve dvou ka-
tegoriích a to žáci 4. a 5. ročníků – zde 
nás  reprezentovali: Natálie Kovářová, 
Klára  Františáková,  Tomáš  Bernátík 
a Šimon Lukáš, a žáci 1. až 3. roční-
ku – zde nás reprezentovali: Karolína 
Bartoš, Tereza Boháčová, Michal Ber-
nátík a Kryštof Matyáštík. Přesto,  že 
ze zúčastněných škol je naše škola jed-
noznačně  nejmenší  a  atletické  záze-
mí u nás vůbec nemáme, naši žáci se 
v soutěži neztratí. Zvláště mladší druž-
stvo  si  letos  vedlo  výborně.  V  kon-
kurenci  sedmi  dalších  škol,  všechny 
byly  ze  Zlína  nebo  Luhačovic,  obsa-
dilo naše družstvo krásné  třetí místo. 
A  tady  jsou  nejlepší  výsledky  našich 
žáků: skok do dálky – Tereza Boháčo-
vá – 335 cm, běh na 50 m – Karolína 
Bartoš – 8,6 s, hod míčkem – Michal 
Bernátík  –  28,5 m.  Našemu  celému 
čtyřčlennému mladšímu družstvu ješ-
tě  jednou gratulujeme a všem žákům 
děkujeme za pěknou reprezentaci naší 
školy.                                Hynek Tichý
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Jasenští hasiči jsou s vámi 110 let!
V sobotu 6.  května  se před hasič-

skou zbrojnicí slavilo 110. výročí za-
ložení sboru.
Program  byl  opravdu  pestrý.  Jako 

první  jsme  přivítali  naše  hosty,  ha-
sičské  kamarády  z  Jasenné  z  Čech, 
kteří  nás  přijeli  podpořit.  Dále  pak 
okolní hasičské sbory a také starostu 
Okresního sdružení hasičů Zlín pana 
Ing.  Josefa Bernátíka. Z  jeho  rukou 
byla  předána  vyznamenání  členům 
SDH Jasenná a poté následovalo spo-
lečné foto. 
Pro  příchozí  diváky  bylo  nachys-

táno  taktické  cvičení  v  podání  dět-
ských  sborů  z  Jasenné,  Lutoniny, 
Ubla, Všeminy a Zádveřic. Dětem se 
podařilo dopravit vodu od hasičárny 
až za mateřskou školku. 
Poprvé jsme mohli v Jasenné zhléd-

nout na jednom místě současné i his-
torické stříkačky. Parní z Uherského 
Brodu  (foto  na  1.  straně)  mechani-
zovaná  z  Liptálu  a  ruční  z  Jasenné 
od Pavla Kováře. Naši hasiči – vete-
ráni si dokonce nechali ušít i dobové 
obleky. (foto na poslední straně) 
K  poslechu  nám  zahrála  decho-

vá hudba Liptalanka a za již dešťové 
sprchy také proběhl koncert na saxo-
fon v podání Jiřího Kováře, Tomáše 
Kozmíka, Jindřicha Moravce a Jiřího 
Smolana  pod  vedením  učitele  Jana 
Slavíka  (ZUŠ Zlín). Kluci měli  vel-
ký úspěch.
Během  celého  odpoledne  se  děti 

mohly  vyskákat  v  největším  hasič-

ském autě v ČR a svou tvořivost vy-
zkoušet  v  tvoření  z  písku.  O  hladu 
a o žízni také nikdo nebyl :-).
Myslím  si,  že  se  oslavy  vydařily 

na jedničku a zdlouhavé náročné pří-
pravy se nám všem vyplatily. Tímto 
chci poděkovat všem, ale především 

veliteli  Robertovi  Čalovi  a  vedoucí 
mládeže Janě Pečenkové, za přípravu 
této akce a dále všem, kteří přiložili 
ruku k dílu.  Za hasiče děkuji všem, 
kteří jste nás přišli podpořit a oslavit 
tuto dekádu jasenských hasičů. 

Laďka Smilková
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Zásahy hasičů
SDH Jasenná má  i zásahovou  jed-

notku.  Ta  se  skládá  z  těchto  členů: 
Milan  Polášek,  Robert  Čala,  Lubo-
mír Čala, David Pečenka, Petr Zicha, 
Rostislav Kovář, Petr Zrník, Jan Štef-
ka a Jan Mikuláštík ml.. Tato jednot-
ka zasahuje při požárech, odstraňuje 
nebezpečné stavy v obci i jejím oko-
lí.  Během  prvního  pololetí  2017  se 
JSDH  Jasenná  podílela  na  likvidaci 
celkem  třech  požárů  –  Krajščákova 
pila, požár v okolí chaty a automobi-
lu na Syrákově. V posledním případě 
přijeli naši hasiči k požáru automobi-
lu jako první a oheň sami zlikvidova-
li. Za tuto dobrovolnou práci jim moc 
děkujeme.

V hasičském sportu taky nespíme. 
Zúčastnili jsme se okrskových závodů 
ve Vizovicích, kde nás reprezentova-
li mladší žáci (5. místo), starší žáci (2. 
místo), ženy (4. místo), muži (2. mís-
to)  a  veteráni  (3. místo). O  1. místo 
v jednotlivcích se postaral Mira Jan-
čík.  Moc  děkujeme  vedoucím  mlá-
deže Janě Pečenkové, Janě Kovářové 
a Laďce Smilkové.
I letos už třetím rokem se ženy roz-

hodly obhájit pohár Grand Prix. Mají 
za sebou závod na Klečůvce (2. mís-
to)   a v Ostratě (1. místo) a před se-
bou ještě další čtyři závody. Snad se 
nám zadaří :-). 
I  naši muži  a  veteráni  objíždí  zá-

vody. Mají za sebou závod v Ostratě 
a noční soutěž v Zádveřicích.

Nesmím  zapomenout  ani  na  na-
šeho  jasenského  železného  hasiče! 
Honza  Štefka  se  zúčastnil  silového 
hasičského  víceboje  s  názvem  "Že-
lezný hasič Vizovických vrchů". Ten-
to závod je neskutečně náročný a ha-
sič musí ukázat, co v něm opravdu je 
a fungovat, jako opravdový profi ha-
sič. Honzu a dalších 22 spolubojovní-
ků čekala trať o délce přibližně 500 m 
s  převýšením  30 m,  na  které museli 

zvládnout  několik  silových  překá-
žek  (přemístit  pneumatiku,  figurí-
nu apod.) Na závěr hasiči vystoupali 
po 177 schodech na vyhlídkovou plo-
šinu  rozhledny Doubrava  (Vizovice) 
v  plné  hasičské  výzbroji.  Honza  se 
umístil na nádherném 7. místě. Tak-
že od nás palec nahoru Honzo! 
Za zmínku určitě stojí také, že tuto 

soutěž vyhrál Petr Smilek, taktéž ro-
dák  z  Jasenné  působící  v  JSDH Vi-
zovice.
SDH  Jasenná  Vám  přeje  krásné 

slunné léto.              Laďka Smilková
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Skončila fotbalová sezóna 2016/2017

Vítězná hračka putovala k dětem do Aše

muži Sk jaSenná
Muži SK Jasenná vstupovali do jar-

ní části s cílem zachránit se v okres-
ním přeboru. Tento cíl se jim ovšem 
nepodařilo  splnit.  V  odvetné  části 
sezóny 2016/2017 se  jasenští hodně 
trápili,  dokázali  pouze  jednou  vy-
hrát a  třikrát  remizovat, ostatní zá-
pasy skončily prohrou. Tým SK Ja-
senná  se  potýkal  s  úzkým  kádrem, 
navíc  se k  tomu přidala  špatná  tré-
ninková morálka a  tak  fanoušci  Ja-
senné moc příležitostí k radosti ne-
měli.  Pokud  se  nepodaří  trenérovi 
Petrovi  Zichovi  rozšířit  kádr,  čeká 

nás  i v následující  sezóně ve 3.  tří-
dě  hodně  trápení.  Snad  se  všechno 
v lepší obrátí.

Starší žáci Sk jaSenná
Naopak  starší  žáci  vedení  trenér-

ským  duem  Tonda  Studeník,  Jan 
Zicha  udělali  všem  velkou  radost. 
Skončili  na  skvělém  druhém místě 
za suverénní Štítnou nad Vláří. Nej-
lepšími střelci týmu byli Filip Kůra 
s 23 góly, Marek Řezníček s 11 bran-
kami a Vojtěch Kovář s 10 góly.

mladší žáci Sk jaSenná

Mladší  žáci  pod  vedením  Tondy 
Studeníka  skončili  ve  své  soutěži 
na  7. místě.  Odehráli  spoustu  dob-
rých zápasů a zaslouží za své výko-
ny velkou pochvalu.

PříPravka Sk jaSenná
Naše  nejmladší  naděje  pod  vede-

ním Radima Lukáše a Milana Řez-
níčka sváděly tuhé boje proti stejně 
starým  vrstevníkům  a  byla  radost 
sledovat,  jak  se  zlepšují.  Snad  jim 
zapálení  pro  hru  a  elán  vydrží  co 
nejdéle!

Ondřej Kovář, učeň druhého  roč-
níku  oboru  truhlář  na  Střední  od-
borné  škole  (SOŠ)  Josefa  Sousedí-
ka, získal ocenění v krajské soutěži 
Stavba roku. Zasloužil si ho za pří-
kladnou reprezentaci Zlínského kra-
je  v  celostátní  soutěži  Zlaté  české 
ručičky.  Klučina  i  jeho  domovská 
škola  považují  zisk  ocenění  za mi-
mořádný úspěch.

Učeň  druhého  ročníku  oboru 
truhlář Ondřej Kovář  se  i  letos  za-
pojil do celostátní soutěže Zlaté čes-
ké  ručičky. Letos  vyrobil  kladovku 
se dřevem. Foto: Deník  / Lukášová 
Eva

Sedmnáctiletý  budoucí  truhlář 
z  Jasenné přičichl k dřevu už  jako 
malé  dítě.  „Bydlíme v dřevěnici, 
taťka má dílnu a už jako malý kluk 
jsem s ním kutil,“  prozradil  Ond-
řej. Když se pak v deváté třídě roz-
hodoval,  kde  ve  studiích  pokračo-
vat, váhal mezi tesařem a stolařem. 
„Nakonec zvítězil stolař, jako tesař 
bych musel pracovat pořád venku 
v zimě i v létě,“ vysvětlil důvod své 
volby.
Svého  výběru  rozhodně  nelituje. 

Práce se dřevem jej baví, a to i díky 
učiteli  odborných  předmětů  Janu 
Kratinovi, který  je učí věci nad  rá-
mec oboru. „Nevyrábíme jen náby-
tek. Díky zkušenostem našeho mi-
stra se věnujeme i řezbařině nebo 
výrobě hraček. A zrovna vytvářet 
hračky mě baví moc,“ zdůraznil ši-
kovný mladík.
To  je  i  důvod, proč  se v  loňském 

roce  společně  s  dalšími  spolužáky 
přihlásil do celostátního klání s ná-
zvem Zlaté české ručičky. „Jedná se 
o soutěž, do které se posílají vlast-
noručně vyrobené hračky. Ty po vy-
hlášení vítězů putují do dětských do-
movů a mateřských škol,“  přiblížil 
Ondřej. Zapojil se do kategorie hla-
volamů. „Vyrobil jsem dřevěné puz-
zle pro nejmenší děti, nazval jsem je 
Dětské safari, protože jejich cílem 
je do prázdných políček doplňovat 

zvířata,“ prozradil. Jeho výtvor po-
rotu  zaujal  a  vybrala  jej  za  vítěze. 
„Hračka poté doputovala až k dě-
tem do dětského domova v Aši, dou-
fám, že z ní měly radost.“ 
Ve stejném roce se svými spolužá-

ky vyráběl plavidlo na soutěžní pře-
hlídku,  která  je  nedílnou  součástí 
Holešovské regaty. Pirátská loď skli-
dila úspěch a žáci si z Regaty odvez-
li prvenství.

„Za tato vítězství mě náš učitel 
Kratina nominoval na ocenění, kte-
ré se uděluje při vyhlašování vý-
sledků soutěže Stavba roku,“ objas-
nil Ondra. Z rukou hejtmana Jiřího 
Čunka  si  poté  na  květnovém  slav-
nostním vyhlašování ve vsetínském 
Domu  kultury  ocenění  i  s  finanč-
ní  odměnou  převzal.  „Samozřejmě 
jsem byl velmi rád, že mě za mou 
práci ocenili. Je to paráda,“ netajil 
svou radost mladý truhlář.
Vítězství  a  ocenění  jej  namotivo-

valy do dalších ročníků, soutěž Zlaté 
české  ručičky neopomněl ani  letos. 
„Tentokrát jsem vyrobil kladovku se 
dřevem. Už čeká jen na své odeslá-
ní. Její výroba dala práci, ale bavilo 
mě to,“ uzavřel šikovný stolař. 

Autor: Eva Lukášová

Zdroj:  http://valassky.denik.cz/
zpravy_region/vitezna-hracka-puto-
vala-k-detem-do-ase-20170611.html
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Procházka po jasenských pasekách v roce 1958, pod-
le  zápisu  v  kronice  obce  Jasenná.  Je  zde  zaznamená-
no 12 pasekářských lokalit. V zápisu se vyskytuje dnes 
již málo užívané slovo vulgo, znamenající: jinak zvaný 
- přízvisko. Dříve byl tento údaj pro domorodce důleži-
tý, nahrazoval vlastně číslo popisné. Zápis je ze stejné-
ho  roku, ve kterém vzniklo v Jasenné Jednotné země-
dělské družstvo.  

Za Vrchem, v povodí potoka Závrského:
č.p. 14  Sedláček Josef   6 osob
č.p. 79  Mikuláštík František, vulgo Pavlíků za Vrchem 4 osoby
č.p.103  Matyáštík Jaroslav, vulgo Poláchů  4 osoby
č.p.130  Pastevní družstvo, vulgo U Blešáků  7 osob
č.p.  45  Gajdošík Rudolf, vulgo U Turečků  5 osob
č.p.154  Polášek Tomáš, vulgo u Mikla za Vrchem  4 osoby
č.p.149  Podešva Antonín  6 osob
č.p.150  Podešva Jindřich  4 osoby
č.p.157  Macháček Karel  4 osoby
č.p.137  Zrník František  6 osob
č.p. 58  Mucha František  6 osob
č.p. 31  Studeník František, vulgo Grenc  4 osoby
č.p.199  Studeník Antonín – chalupa lehla popelem – shořela

Na Lůžku:
č.p.106  Černý Antonín  6 osob
č.p.  38  Polčáková Ludmila  7 osob
č.p.136  Daněk Bohumil  5 osob
č.p.  34  Zámečník Josef   5 osob

Pod Syrákovem:
č.p.  66  Řezníčková Terezie, U Hájnů  2 osoby
č.p.186  Zedník František, vulgo Čemanů  8  osob
č.p.185  Studeník Josef, vulgo Sobotář  5 osob
č.p.184  Zedník Karel, vulgo Čemanů  2 osoby
č.p.176  Kratina Antonín  8 osob
č.p.  51  Jurčák Karel, vulgo Vacula  1 osoba
č.p.214  Macek Jaroslav  5 osob
č.p.215  Hejtmánek Karel, neobydleno, dům rozestavěn

Na Vartovné:
č.p.147  Gerža Pavel, vulgo Vartovňák  7 osob

V Hlbokém:
č.p.153  Jurčák Jan, vulgo Pasecký  6 osob
č.p.163  Hnilica Jan, vulgo Hozaj  4 osoby
Na Výpustě nad dědinou:
č.p.110  Polášek Josef, vulgo Miklů  8 osob
č.p.202  Bajza Antonín, vulgo Bořůtků  3 osoby
č.p.206   Hráčková Marie, (chata)  1 osoba

U Kulováčí:
č.p.  92  Kolaja Jan  1 osoba

Ve Škrlách: hájenka státních lesů
č.p.129  Smilek Jan  2 osoby

Na Lipové:
č.p.192  Čala Florian, vulgo Floriš  5 osob

Na pasekách: (u Babíků)
č.p.104  Bělík Tomáš, vulgo Babíků  2 osoby
č.p.121  Bělík Rostislav, vulgo Babíků, neobydleno
č.p.140  Mrnuštík Josef, vulgo Odrovský  5 osob

Na Kopečku:
č.p.189  Řezníček Karel, vulgo Chabíšek  7 osob
č.p.142  Švehla Antonín   4 osoby
č.p.152  Hnilica František  4 osoby

Na Mrmlově: 
č.p.107  Lukáš Josef, vulgo Bajzů, Podbřehový, Mrmlovský 3 osoby
č.p.183  Vaňhara Ludvík, u Jana Zahradového  6 osob
č.p.161  Kráčalová Františka  4 osoby
č.p.165  Výskala Jan, dříve U Ignáců  4 osoby
č.p.166  Kovář Antonín, vulgo Zahradů  6 osob
č.p.167  Kráčala Antonín, vulgo Blahů  6 osob
č.p.188  Jurčíková Františka   5 osob
č.p.193  Vývlečka Alois  3 osoby

Pod dědinou:
č.p.102  Polášek Pavel, vulgo Lúcký, též "na pile"  17 osob
č.p.169  Ježová Terezie  2 osoby
č.p.117  Tomanec Jan, vulgo Ščepánek  13 osob
     
Na pasekách,  jak byly  zapsány v  roce 1958,  žilo  242 

obyvatel. Údaje  o  číslech  popisných,  obyvatelích  pasek 
a přízviscích, jsou zapsány v kronice Obce Jasenná, rok 
1958. Velmi důležitá k obývání pasek je i  přístupnost, to 
je cestní síť a chodníky, která se v průběhu uplynulých 60 
let podstatně změnila. Některé lokality již v dnešní době 
nepovažujeme za pasekářské osídlení.  Jedná  se o pase-
ky Pod Syrákovem, Výpusta nad dědinou, Na Kopečku, 
Na Mrmlově, Pod dědinou. V Syrákově vznikla chatová 
oblast, zde se však již nejedná o trvalé osídlení pasek.

Pavel Sovička, kronikář
                                                                                                                                                      
                               
           
  

 
                                       

Pohled do pasekářského osídlení obce Jasenná
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Podmínky dotací na zateplení bytových domů 
jsou v současné době velmi výhodné

Vyšší podpora, než jaká je v In-
tegrovaném regionálním operač-
ním programu, se v tomto progra-
movacím období (2014–2020) již 
nedá očekávat. Proto je důležité, 
aby zpozorněli všichni ti, co uva-
žují o zateplování či pořízení fo-
tovoltaických kolektorů, případně 
o změně zdroje tepla. Minister-
stvo pro místní rozvoj (MMR) totiž 
zjednodušuje podmínky, zrychluje 
administraci a zároveň hledá dal-
ší možnosti jak pomoci žadatelům 
získat potřebnou podporu, která 
od léta 2016 činí 30–40 % z celko-
vých způsobilých výdajů projektu.
MMR i nadále zjednodušuje proces 

předložení žádostí o podporu energe-
ticky  úsporných  opatření  pro  byto-
vé domy se čtyřmi a více bytovými 
jednotkami  a  urychluje  jejich  admi-
nistraci. Díky přijatým opatřením je 
aktuálně třeba předložit méně dokla-
dů a pro vlastníky bytových domů je 
nyní také výrazně jednodušší vybrat 
dodavatele prací. Také se podaři-
lo výrazně zkrátit proces hodnocení 
žádosti. Záměrem je také zjedno-
dušit pravidla pro získání podpory 
na zdroje tepla, informuje náměstek 
pro  řízení  sekce evropských progra-
mů Zdeněk Semorád. Snahou MMR 
je  umožnit  podporu  výměny  např. 
plynového  nebo  elektrického  kotle 
za  tepelné čerpadlo,  což v  současné 

době není možné 
a  nabídnout  tedy 
vlastníkům byto-
vých  domů  více 
možností při hle-
dání  nejvhodněj-
šího řešení. 
Podporováno 

je  jak  zateplení 
obvodových  stěn 
nebo  výměna 
oken a dveří,  tak 
i pořízení nového 
zdroje  vytápě-
ní  nebo  fotovol-
taických  kolek-
torů. V létě 2016 
se podařilo dojednat vyšší míru pod-
pory pro žadatele a tedy zateplit by-
tový dům  je v  současné výzvě  ještě 
výhodnější.  Zároveň je možné říci, 
že podpora je výhodná pro všechny 
typy bytových domů: evidujeme žá-
dosti o podporu na malé bytové domy 
o 4 bytech, ale také na velké pane-
lové domy,  dodává náměstek Semo-
rád. Jako nejaktivnější v předkládání 
žádostí  se  zatím  jeví  vlastníci  byto-
vých domů v Moravskoslezském kra-
ji,  odkud  byly  zatím  podány  žádos-
ti o podporu v celkovém objemu 280 

mil. Kč (téměř 1/5 podpory všech ad-
ministrovaných  žádostí  v  aktuální 
výzvě). 
Příjem žádostí o podporu v aktuál-

ní výzvě potrvá do 30. 11. 2017.
V  případě,  že Vás  tyto  informace 

zaujaly  nebo byste  se  rádi  dozvědě-
li  další  informace  o  získání  podpo-
ry, obraťte se na regionální pracoviš-
tě  Centra  pro  regionální  rozvoj  ČR 
(www.crr.cz). 

Autor: Miroslav Krob
Fotografie: archív MMR

Pétanque  je  francouz-
ská  společenská  hra  pro 
dvě 1 – 3 členná družstva, 
které se snaží umístit kou-
le co nejblíže k cíli, který 
tvoří dřevěná kulička, tzv. 
prasátko. 

Princip  hry  je  velmi 
jednoduchý,  ale  dokonalé 
zvládnutí  techniky  a  tak-
tiky  vyžaduje  pravidelný 
trénink. Naši senioři poctivě trénují hru pétanque.
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POZNAČTE SI DO KALENDÁŘE

Svoz odpadu – 2. pololetí 2017 
  žluté + modré pytle popelnice
 červené pytle  
Červenec  3., 31.  17.  6., 13., 20., 27.
Srpen  28.  14.  3., 10., 17., 24., 31.
Září   25.  11.  7., 14., 21., 28.
Říjen  23.  9.  5., 12., 19., 26.
Listopad  20.  6.  2., 9., 16., 23., 30.
Prosinec  18.  4.  7., 14., 21., 28.

MUDr. Stanislav Remeš – úterní ordinace (od 13:00 h.)
Červenec  11., 25.
Srpen    8.
Září    5., 19.
Říjen    3., 17., 31.
Listopad  14., 28.
Prosinec  12.
Dovolená  14. 8. – 1. 9. 2017 

MUDr. Eva Nečasová – dětské poradny (středy od 11:00 h.)
Srpen    16., 30.
Září    13.
Říjen    11., 25.
Listopad  8., 22.
Prosinec  6., 20.
Dovolená  17. – 28. 7. 2017, 2. – 4. 8. 2017, 25. – 29. 
9. 2017 – tento termín ještě může být upřesněn

Konzultační dny SmVaK Ostrava, a. s. – vodovodní 
přípojky, poslední středa v měsíci od 13:00 do 17:00 ho-
din
Červenec  26.  Říjen    25.
Srpen    30.  Listopad  29.
Září    27.  Prosinec  20.

Třídění odpadu se vyplácí
Děkujeme všem občanům, kteří třídí odpady. Jejich záslu-
hou obec obdržela od společnosti Eko-kom a. s. za vytří-
děný odpad v r. 2016 do svého rozpočtu částku 88.713,- Kč, 
přičemž náklady na tříděný sběr byly 29.398,- Kč.

Pozvánka na Červencovou noc 2017
Myslivecké  sdružení  Jasenná  pod  Vartovnou  srdečně 
všechny zve na tradiční Červencovou noc, která se letos 
koná v sobotu 1. 7. 2016 u myslivecké chaty.

Upozornění
Upozorňujeme,  že  v  pátek 7.  7.  2017 bude obecní  úřad 
uzavřen  z  důvodu  čerpání  dovolené.  V  době  od  31.  7. 
do 11.  8.  2017 nebude Obecní úřad v  Jasenné provádět 
ověřování podpisů a kopií listin, ani vydávat ověřené vý-
stupy ze systému CzechPoint (výpisy z rejstříků, z kata-
stru nemovitostí …). Obracet se můžete na okolní obecní 
úřady nebo na pobočku České pošty ve Vizovicích.

Komplexní pozemkové úpravy
Upozorňujeme,  že  na  webové  stránky  obce  (www.ja-
senna.eu)  byla  vyvěšena Přehledná mapa zájmového 
území s vyznačením předběžného obvodu komplex-
ních pozemkových úprav v k. ú. Jasenná na Moravě. 
Mapu najdete v oddíle Úřad obce/Komplexní pozemko-
vá úprava…

Obec nabízí k pronájmu 
volný byt v Domě s pečovatelskou službou

Od 3. 7. 2017 bude k dispozici jednopokojový byt s ku-
chyňským koutem v Domě s pečovatelskou službou v Ja-
senné. Nájemcem se může stát osoba pobírající starobní 
důchod, případně invalidní důchod. Podrobnější informa-
ce získáte u starosty obce.

Informace obecního úřadu
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Členové SDH Jasenná 
v dobových uniformách 
při oslavě 110. výročí 
založení sboru.

Děti z mateřské školy 
při prohlídce hasičské 

zbrojnice.

Vystoupení dětí 
mateřské školy 
na besedě s důchodci.


